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Piłkarskie mistrzostwa świata w Republice Południowej Afryki zbliżają się
wielkimi krokami. Dziesięć ogromnych stadionów czeka w dziewięciu miastach
na tysiące kibiców, którzy przyjadą kibicować swoim drużynom. Fani futbolu
nie mogą ominąć tego wydarzenia! RPA to jednak nie tylko Mundial.
Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl poleca wizytę w pięciu miastach, które
oferują turystom dużo więcej niż piłkarskie rozgrywki...

1. Johannesburg

W tym największym mieście Republiki Południowej Afryki, znajdują się aż dwa stadiony, na
których będą się rozgrywały mecze. Stadion Soccer City, największy ze wszystkich
przygotowanych na Mistrzostwa, może pomieścić aż 104 tysiące kibiców! Dlatego to
właśnie tutaj odbędzie się mecz otwarcia i wielki finał. Drugi obiekt – Ellis Park jest dużo
mniej imponujący, ale tu również odbędzie się kilka ciekawych spotkań pierwszej i drugiej
rundy. Istotne jest jednak to, że to miasto nie żyje tylko Mundialem.  Johannesburg znany
jest jako światowa stolica złota. Jego początki sięgają końca dziewiętnastego wieku, kiedy
poszukiwacze tego drogiego kruszcu przybyli tu i rozstawili swoje pierwsze namioty.  Jan
Królak z Ambasady Republiki Południowej Afryki mówi:  Będąc w tym mieście warto
odwiedzić Gold  Reef  City - starą kopalnię złota z wieloma atrakcjami. Turyści mogą
zobaczyć tu jak wytapia się złoto i zwiedzać korytarze kopalni. Należy podkreślić, że w
Johannesburgu wciąż chodzi się po złocie, dosłownie, ponieważ piasek użyty do produkcji
betonu na chodniki pochodzi z kopalnianych hałd, w których nadal tkwią niewypłukane
odrobinki złotego pyłu. Samo miasto jest mało interesujące, warto jednak zobaczyć jego
obrzeża. Niedaleko znajduje się park etnograficzny  Lesedi Cultural Village, w którym
turyści poznają afrykańskie tradycje. Można tu wynająć tradycyjną chatę i wieczorem
uczestniczyć w plemiennych tańcach i śpiewach przy ognisku. W okolicy jest również
Kolebka Ludzkości – jaskinie wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, będące
najciekawszymi znaleziskami paleontologicznymi na świecie.  Chcąc udać się do
Johannesburga warto zajrzeć na stronę eSKY.pl, na której bilety lotnicze do tego miasta
można kupić już za ok. 3,5 tys. złotych.

2. Pretoria

Pretoria jest drugim miastem, które będzie miało przyjemność gościć piłkarskich kibiców.
Znajdujący się tutaj stadion Loftus Versveld, mimo że powiększono go o trzecią trybunę,
może pomieścić zaledwie 45 tys. osób. Dlatego kibice reprezentacji Anglii, Francji, Włoch
czy Portugalii już teraz walczą o to, by zdobyć bilety na mecze grupowe. Jan Królak dodaje:
W 1995 roku na tym stadionie odbył się  finał Mistrzostw Świata w rugby, które wygrała
reprezentacja RPA. Opowiada o tym najnowszy film Clinta Eastwooda „Invictus”. Stolica
RPA jest dużo spokojniejsza od wielkomiejskiego Johannesburga. Zlokalizowano tu
wszystkie najważniejsze instytucje państwowe, a mimo to miasto zachowało bardzo
prowincjonalny charakter. Wśród palm i tysięcy kwiatów znajdują się charakterystyczne
białe dworki z podcieniami i werandami. Pretoria stanowi krajowe centrum nauki. Obok
kilku uczelni istnieje tu także największy na świecie Uniwersytet Korespondencyjny. Jego
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dyplomy honorowane są na całym świecie! Miasto znajduje się godzinę drogi od
Johannesburga. Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl umożliwia rezerwację noclegu np. w
trzygwiazdkowym hotelu Arcadia w cenie 732 złotych za dobę dla dwóch osób.

3. Durban

Stadion w Durbanie jest najbardziej nowoczesnym z obiektów mundialowych. Może na nim
zasiąść prawie 80 tys. widzów. Jego twórcy połączyli nowoczesność z
południowoafrykańskimi tradycjami. Projekt ma stanowić symbol jedności podzielonego
niegdyś kraju. Nad koroną stadionu, na wysokości 106 metrów, znajduje się stalowy łuk
stanowiący doskonały punkt widokowy na miasto i ocean. Obiekt ten jest uznany za perłę
architektoniczną całej Afryki.  Odchodząc od tematu mistrzostw, Durban położony jest nad
Oceanem Indyjskim i jest głównym portem RPA. Jest to barwne miejsce, w którym
wymieszały się kultury azjatycka, afrykańska i europejska. Turystów przede wszystkim
interesuje stara część miasta z przepięknym gmachem neobarokowego ratusza
miejskiego, będącego kopią analogicznego budynku w Dublinie, gmach główny poczty
oraz pomnik ku czci poległych. Chętnie odwiedzanym miejscem jest również deptak
ciągnący się wzdłuż oceanu – Złota Mila. Jest to ciąg parków z przepięknymi fontannami,
straganami i kafejkami. To rewelacyjne miejsce do obserwowania walczących z falami
surferów! Jan Królak z Ambasady Republiki Południowej Afryki dodaje: Warto odwiedzić
także oddalone nieco od miasta: Dolinę Tysiąca Wzgórz i Phezulu Park. W tym ostatnim
można obserwować ciekawe występy grupy Zuluskiej pokazujące elementy weselnych
obrzędów. Pokaz odbywa się wysoko w górach, jest tam amfiteatr położony na jednym z
tysiąca wzgórz. Dookoła rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na zieloną
dolinę. Bilety lotnicze do Durbanu, zakupione przez Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl
kosztują ok. 3 tys. złotych.

4. Port Elizabeth

Stadion w Port Elizabeth zyskał swoje imię po Nelsonie Mandeli, pierwszym czarnoskórym
prezydencie RPA. Obiekt został pobudowany specjalnie na Mundial i może pomieścić 50
tys. kibiców. W mieście jest kilka miejsc, które chętnie odwiedzają turyści. Jednym z nich
jest pierwsza w tym rejonie kamienna budowla – Fort Fryderyk – która powstała podczas
walk napoleońskich, toczonych między Francją a Wielką Brytanią. Inne godne polecenia
zabytki to Kościół Św. Trójcy, rezydencja Cecylia Rhodesa i wieża Kampnella. W tym mieście
znajduje się również pierwszy w Afryce Południowej gmach biblioteki publicznej. Miłośnikom
przyrody polecamy wycieczkę do rezerwatu Rafy Przylądkowej. Nie można tam co prawda
nurkować, ale sam spacer wzdłuż oceanu dostarcza wielu wrażeń. Linia brzegowa jest tu
niezwykle urozmaicona. Urocze skałki, wydmy na których powierzchni można zobaczyć
dziesiątki wielkich kolorowych muszli, gdzieś w oddali widać także latarnię morską. Jan
Królak z Ambasady RPA zachwala całe tutejsze wybrzeże: Miłośnicy sportów odwiedzający
Wschodnią Prowincję Przylądkową będą w swoim żywiole! Wędkarze, amatorzy pieszych
wędrówek, kajakarstwa oraz sportów  bardziej ekstremalnych, takich jak spływy kanionami
– każdy znajdzie tu coś dla siebie. Dużą atrakcją tych okolic jest najwyższy na świecie
punkt do skoków na bungee – Bloukran River Bridge na rzece Storms. Przy liczącym 216
metrów skoku dopływ adrenaliny jest zapewniony. eSKY.pl oferuje bilety lotnicze
umożliwiające wizytę w tym pięknym miejscu w cenie już od 5 tys. złotych. 

5.Kapsztad

Stadion w Kapsztadzie robi ogromne wrażenie, głównie dzięki swej lokalizacji  w
sąsiedztwie Góry Stołowej. Obiekt posiada ruchomy dach, który może uchronić
sportowców i kibiców przed złymi warunkami atmosferycznymi. Kapsztad to miasto mogące
się pochwalić niesamowitymi widokami. 

Z jednej strony są tu góry, z drugiej morze; stare wąskie uliczki z uroczymi domkami
znajdują się tuż obok szerokich ulic z wielkimi, nowoczesnymi budynkami. Turyści
odwiedzający to miejsce powinni skupić się przede wszystkim na podziwianiu przepięknej
przyrody. Jest tu ogromny ogród botaniczny i zoologiczny Kirstenbosch, którego twórcy
zwrócili szczególną uwagę, by znalazły się tu wszystkie okazy flory i fauny
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południowoafrykańskiej. Natomiast w okolicznym Simonstad można zobaczyć siedlisko
pingwinów. Turyści chętnie odwiedzają także wyspę Robben z dawnym więzieniem, w
którym ponad dwadzieścia lat przebywał Nelson Mandela. Kapsztad to miasto oferujące
dobre jedzenie i napoje.  W dzielnicy Sea Point jest największe na całym świecie skupienie
restauracji na metr kwadratowy! Natomiast idealny klimat, sprzyjający uprawie winogron,
powoduje, że na brak doskonałych trunków nie można tu narzekać. Ogromną atrakcją
okolic Kapsztadu są winnice, których jest tam około 200. Najlepsze wina, zwłaszcza słynny
Pinotage, pochodzą z czterech głównych regionów: Stellenbosch, Parl, Franschoek i
Wellington. Historia winiarstwa w RPA liczy sobie już ponad 300 lat - dodaje Jan Królak.
Bilet do tego miasta zakupiony poprzez Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl kosztuje ok.
4 tys. złotych.

Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl (www.esky.pl) to jeden z najpopularniejszych polskich
serwisów internetowych sprzedających produkty turystyczne. Prowadzony jest przez spółkę
eSKY.pl SA z s iedzibą w Radomiu. Poprzez stronę internetową oraz telefoniczne centrum obsługi
klienta, eSKY.pl umożliwia łatwy i wygodny zakup ofert biur podróży, biletu lotniczego, rezerwację
miejsca w hotelu oraz wykupienie ubezpieczenia turystycznego. eSKY.pl to najnowocześniejsza
technologia wyszukiwania oraz wysokiej jakości obsługa klienta. eSKY.pl jest członkiem elitarnej
grupy agentów International Air Transport Association (IATA). Partnerem eSKY.pl jest wiodące na
świecie internetowe biuro podróży Expedia Inc.
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